



6th July 2022

To all prospective bidders,

Clarification Note Number 2

MGOZ eQ 38/2022: Quotation for the Sale & Removal of ‘Tale Quale’ Items of Scrap Metal

Reference is made to the above-mentioned Quotation, the closing date of which is **14th July 2022** at **0930hrs** (CEST).

1. Minutes of the Onsite Visit held on Wednesday 6th July 2022

The Onsite Meeting commenced with brief outline provided by the Contracting Authority regarding the objectives of the quotation.

This quotation covers the sale and removal of ‘tale quale’ items for scrap metal (mixed metals mainly steel and iron), without warranty from the Gozo Civil Abattoir, Xewkija and any other sites as indicated by the Contracting Authority by authority of Subsidiary Legislation 601.01, General Financial Regulations, Nos. 102-111. Works involve the extraction of metal from structures built from bricks, concrete or a related composition.

2. Answers to questions raised during the Onsite Visit

Several questions and clarification requests were made during the onsite visit, as listed hereunder and followed by the reply on the part of the Contracting Authority:

Question 1

Is the Gozo Civil Abattoir shall be the only location where Tale Quale’ Items of Scrap Metal ?

Answer 1

As per clause 1 of Section 3 – Terms of Reference/Technical Specifications of the quotation document, the ‘Tale Quale’ Items of Scrap Metal shall be collected from the Gozo Civil Abattoir, Xewkija and other locations as indicated by the Contracting Authority.



Question 2:

Who shall be responsible for the cleaning of site after the extraction of metal?

Answer 2:

As per clause 9 of Section 3 – Terms of Reference/Technical Specifications of the quotation, it shall be the responsibility of the Contractor to clean the site from all dust, debris or other waste material generated during the operations.

Question 3

Is the Contractor responsible for the disposal of the construction material generated during metal extraction operations?

Answer 3:

The responsibility of the disposal of generated construction consisting of bricks, concrete or a related composition shall be of the Contracting Authority as per clause 9 of Section 3 – Terms of Reference/Technical Specifications of the Quotation Document.

Question 4:

When is the closing date of this call for quotations?

Answer 4:

As per clause 2 of Instructions to Tenderers, the closing date of this call for quotations is on 14th July 2022 at 09.30.

Question 5:

What is the duration of the works?

Answer 5:

As per clause 4 of Section 3 – Terms of Reference/Technical Specifications of the Quotation, the execution period of this contract shall be within four (4) months from the commencement date. The latter is the date of the Letter of Acceptance issued by the Contracting Authority in lieu with Article 18.1 of the Special Conditions of the quotation document.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.